
 



Aftale om fælles regelsæt for ældreloven mellem Myndighed 
Ældre og Sygehjemmeplejen 
Dette dokument tager afsæt i aftalerne fra ”Fremtidens hjemmehjælp” indtil konceptet for 
helhedspleje forelægger. 

Ændring i borgers funktionsniveau – borgere der ikke er i et rehabiliteringsforløb jævnfør 
Fremtidens hjemmehjælp 

Når borgeren har et fald eller en bedring i funktionsevne, skal borgeren sættes på tværfaglig 
konference. Det besluttes på den tværfaglige konference, hvornår borgeren igen drøftes ud fra, 
om der er tale om en midlertidig funktionsnedsættelse eller en varig funktionsnedsættelse. Ved 
midlertidig funktionsnedsættelse anbefales det, at borger igen drøftes på tværfagligkonference 
efter 14 dage. Når borgers funktionsniveau er afklaret og vurderet varigt, kontaktes Myndighed 
Ældre jf. arbejdsgangen i Cura Hjælp: Planlægger — opdatering af funktionsevnetilstande. Borger 
kan fortløbende drøftes på tværfaglig konference uden at ændre pleje- og omsorgsforløb. Forbrug 
af minutter i forløbene ses og udlignes over 12 uger. 

 

Hvis der er behov for at ændre borgers forløb, opdateres åbne pleje- og omsorgstilstande jf. 
arbejdsgang i Cura Hjælp: Planlægger — opdatering af funktionsevnetilstande. Derudover sendes 
observationen "Tværgående visitationskoordinering" til Myndighed Ældre med oplysning om antal 
minutter, der disponeres fra forløbet. Borgers funktionsniveau beskrives hvis der er tale om 
lukkede pleje- og omsorgstilstande. 
Passer borgers forløb, skal Myndighed Ældre ikke adviseres. 

 

Ændring i borgers funktionsniveau – borgere der er i et rehabiliteringsforløb jævnfør Fremtidens 
hjemmehjælp 

Indenfor rehabiliteringsforløbets 12 uger skal Myndighed Ældre ikke have besked om ændringer i 
borgers funktionsniveau herunder ændringer i forløb. Når borger afslutter sit rehabiliteringsforløb, 
adviseres Myndighed Ældre via observationen ”Tværgående visitationskoordinering”, hvis borgers 
forløb skal ændres. 
Passer borgers forløb, skal Myndighed Ældre ikke adviseres. 

 

Opdatering af pleje- omsorgstilstande 

Ændres borgerens funktionsevne sig indenfor forløbet, er det ikke Myndighed Ældre eller 
Sygehjemmeplejens opgave at opdatere borgerens pleje- og omsorgstilstande. Der arbejdes mod 
at Sygehjemmeplejen i fremtiden må gøre dette. 

 

Øget hjælp til rengøring 

Midlertidig beslutning. Der udarbejdes handleplaner mhp. Udfasning 

Er der alene tale om hjælp til rengøring, skal myndighed have besked. Send observationen 
”Tværgående visitationskoordinering”, med beskrivelse af, hvorfor borgeren har brug for hjælp til 
rengøring eller ved ændringer i rengøringshjælpen. Det kan eksempelvis være frekvensen af 
leveringen eller at borgeren har brug for øget hjælp til rengøring. Myndighed vil planlægge et 
besøg i hjemmet sammen med kontaktpersonen fra hjemmeplejen.  



 

 


